平成20年10月30日

各  位

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 鈴 木  護

（コード番号6588 東証第１部）

総務部業務・広報室長
問合せ先

 原  恒 之

（ＴＥＬ 03-6422-7007）

剰余金の配当及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成20年10月30日開催の取締役会において、平成20年９月30日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）を行うことを下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

 また、当社は、配当予想（期末配当・年間配当）を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知

らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）

 決 定 額
前 回 発 表 予 想

（平成20年４月25日公表）

前 期 実 績

（平成20年３月期）

基 準 日 平成20年９月30日 同左 平成19年９月30日

１株当たり配当金 ５円 ５円50銭 ５円50銭

配 当 金 の 総 額 1,376百万円 ― 1,526百万円

効 力 発 生 日 平成20年12月１日 ― 平成19年12月３日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．配当予想の修正（期末配当・年間配当）

 １株当たり配当金

（基準日） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想

（平成20年４月25日公表）
― 5.50 ― 6.50 12.00

今 回 修 正 予 想   ― 6.00 11.00

当 期 実 績 ― 5.00

前期実績（平成20年３月期） ― 5.50 ― 6.50 12.00

３．理由

当社は、剰余金の配当については、中長期的な成長のための戦略的投資等を勘案しつつ、連結配当

性向30％程度を目標とし、配当の継続的な増加を目指しております。

本日公表した「平成21年３月期第２四半期決算短信」のとおり、当社の通期連結業績は当初予想を

下回る見込みとなりましたので、誠に遺憾ではございますが、中間配当及び期末配当につきましても

当初予想からそれぞれ50銭減額し、中間配当を５円、期末配当予想を６円、年間配当予想を11円（配

当性向29.4％）に修正させていただきました。

※ 配当予想等は、当社が公表日現在入手していた情報及び合理的であると判断した一定の前提に基づいたものであり、実際の配当等

は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

― 以 上 ―

04424
新規スタンプ